П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2019 года                                                                                                  № 90

с.Киясово

Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции в Администрации МО «Киясовский район»

В целях реализации статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", в соответствии с Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь

статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке применения взысканий за не-

соблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегули-

ровании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции в Администрации МО «Киясовский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-

дителя Аппарата органов местного самоуправления МО «Киясовский район» Смир-

нову Н.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

от 19.02.2019 № 90

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции в Администрации МО «Киясовский район»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки применения взыска-

ний, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007

года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании кон-

фликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противо-

действия коррупции (далее - взыскания), к муниципальным служащим Администра-

ции МО «Киясовский район» (далее - муниципальный служащий).

2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требо-

ваний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполне-

ние обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федераль-

ным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской

Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противо-

действии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются следующие

взыскания:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

3. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы

в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных

статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муници-

пальной службе в Российской Федерации".

4. Взыскания применяются представителем нанимателя (работодателем) на ос-

новании:

1) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальными служащими

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании кон-

фликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным за-

коном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и други-

ми федеральными законами, проведенной отделом кадровой работы и делопроиз-

водства Администрации МО «Киясовский район» в порядке, установленном Поло-

жением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых граждана-

ми, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Удмурт-

ской Республике, и муниципальными служащими в Удмуртской Республике, и со-

блюдения муниципальными служащими в Удмуртской Республике требований к

служебному поведению, утвержденным Указом Главы Удмуртской Республики от

25.08.2015 N 176 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в

Удмуртской Республике, и муниципальными служащими в Удмуртской Республике,

consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836752C94BA0BE20175A19D8ED1983DC88FCBA9F08A6BE7A8DF3D51EA1CD1868A227B7911D7787A6U1AAM
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836752C94BA0BE20175A19D8ED1983DC88FCBA9A09ADE823C0AD8C4EE686156BBF3BB792U0AAM
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836752C94BA0BE20175A19D8ED1983DC88FCBA9F08A6BE7085F3D51EA1CD1868A227B7911D7787A6U1AAM
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836752C94BA0BE20175A19D8ED1983DC9AFCE29309A5A27286E6834FE4U9A1M
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836756C04EA1BE20175A19D8ED1983DC9AFCE29309A5A27286E6834FE4U9A1M
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836756C04EA1BE20175A19D8ED1983DC9AFCE29309A5A27286E6834FE4U9A1M
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836756C04EA1BE20175A19D8ED1983DC9AFCE29309A5A27286E6834FE4U9A1M
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F49E567D826F836D08CC44ACB5724D054285BA10898BCFB3E3DD4CABBD7284F8804DEECC442DF434B6901D7585B9116567U6AAM
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F49E567D826F836D08CC44ACB5724D054285BA10898BCFB3E3DD4CABBD7284F8804DEECC442DF434B6901D7585B9116567U6AAM

и соблюдения муниципальными служащими в Удмуртской Республике требований к

служебному поведению";

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведе-

нию муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Ки-

ясовский район» и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о ре-

зультатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада должностного лица, ответственного за работу по профилактике кор-

рупционных и иных правонарушений на муниципальной службе в Администрации

района, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фак-

тические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципально-

го служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения

коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде

увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.

5. До применения взыскания к муниципальному служащему отдел кадровой ра-

боты и делопроизводства запрашивает с муниципального служащего письменное

объяснение. Если по истечении двух рабочих дней со дня получения запроса указан-

ное объяснение муниципальным служащим не представлено, то отдел кадровой ра-

боты и делопроизводства составляется соответствующий акт.

Непредставление муниципальным служащим письменного объяснения не явля-

ется препятствием для применения взыскания.

6. При применении взысканий учитываются:

1) характер совершенного муниципальным служащим коррупционного право-

нарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено;

2) соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, тре-

бований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполне-

ние им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

3) предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих

должностных обязанностей.

7. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от

2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о соверше-

нии муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая перио-

да временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в

отпуске, иных случаев отсутствия на службе, когда за муниципальным служащим

сохраняется место работы (должность), а также времени проведения проверки и рас-

смотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному по-

ведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования

«Киясовский район» и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание

должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации

о совершении коррупционного правонарушения и не позднее 3 лет со дня его право-

нарушения.

8. В муниципальном правовом акте о применении к муниципальному служаще-

му взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве

основания применения взыскания указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Феде-

рального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Россий-

ской Федерации".

9. Муниципальный правовой акт о применении к муниципальному служащему

взыскания объявляется муниципальному служащему под подпись в течение трех ра-

consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836752C94BA0BE20175A19D8ED1983DC88FCBA9F08A6BE7A8DF3D51EA1CD1868A227B7911D7787A6U1AAM
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836752C94BA0BE20175A19D8ED1983DC88FCBA9A09ADE823C0AD8C4EE686156BBF3BB792U0AAM
consultantplus://offline/ref=B9BAB74DC51EC5D35494F4885511DC67836752C94BA0BE20175A19D8ED1983DC88FCBA9F08A6BE7085F3D51EA1CD1868A227B7911D7787A6U1AAM

бочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия муниципального слу-

жащего на службе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с

указанным муниципальным правовым актом под подпись, то составляется соответ-

ствующий акт.

10. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в порядке, преду-

смотренном трудовым законодательством.

11. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде

увольнения в связи с утратой доверия направляются в установленном порядке от-

ветственным должностным лицом Администрации МО «Киясовский район» в ре-

естр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Феде-

рального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

___________________________________